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A tizedekért.
Varosunk belterületének új köz

igazgatási beosztására vonatkozólag 
már volt alkalmunk álláspontunkat ki
fejteni az előadói tervezet közzététele 
alkalmával. Ekkor elmondott érveink 
alapján ama reményünknek adtunk 
kifejezést, hogy sikerül majd az elő
adói tervezetet oly irányban átalakí
tani, amely megmenti városunk ősi 
területi beosztását. Sajnos, eme remé
nyünk füstbe ment, mert a január hó 
folyamán közreadott tanacs javaslat az 
előadói tervezet érdemet nem érinti, 
csak a részletkérdéseken eszközöl cse
kély módosításokat.

Minthogy a dolog lényégé az 
újabb tormában sem változott meg, 
természetesen ezzel szemben .is föntart- 
íuk mar felsorolt okainkat s hogy eze
ket ismeteljük: rákényszerit bennünket 
a kérdés változatlansága és aktuálitása.

Az előadói tervezet leggyöngébb 
oldala az volt, hogy a város regi te
rületi beosztását, a tizedek szerint való 
beosztást, minden indokolás nélkül, 
egy tollvonással eltörülte s minthogy 
a tanács javaslat ezen épült föl s az 
eltörlést éppen oly kévéssé indokolja, 
mint az előadói tervezet, természete- ! 
sen ennek is meg van ez az igen , 
gyönge oldala.

Városunk ősi területi beosztása a j 
tizedek szerint való felosztás volt. A i 
tizedek szama legrégebben négy, ké- • 
sőbb hat, az 1700. evek végen nyolc, I 
a 19. szazad elején pedig tíz volt, az i 
1827. év után a Maria külvárosból 
lett a 11. tized.*  A tizedekről már 
találunk harmadfel százados írott tör 
ténelmi nyomokat.**

Az ilytéle, az egészhez viszonyí
tott arányok szerint való területi be
osztásokat. mint például a negyede
ket, nyolcadokat, de különösen a tize
deket az Alföldnek majdnem minden 
magyar varosában megtaláljuk. Törté
nelmi tény tehát, hogy a magyar vá
rosok belterületük közigazgatási beosz
tása alkalmával, a negyed, nyolcad es 
tizedek szerinti felosztást vettek alapul, 
s ebben különösen az a lényeges, hogy 
a magyar vidékeken a lakosság eze
ket fogadta el. A tizedek szerinti be
osztás íentartása mellett tehát elsősor
ban annak ősisége es magyar jellege 
esik legnagyobb súlylyal a mérlegbe.

Korunk kétségtelenül a nemzeti 
államok kora. Az összes nemzetek ál
lami es társadalmi tevékenysége a

Kiadja: a Nyomda-Részvénytársaság.

nemzeti jelleg minél hatalmasabb ki- 
domboritásara és az ősi intézmények 
fentartására es megóvására irányul.

Úgy Európában, mint annak ha
tarain túl a tudományt, a művészetet, 
az irodalmat, a társadalmi életet, sőt 
meg a közgazdaság ágazatait is nem
zeti szellemben fejlesztik. Az ősi intéz
ményekhez, amelyek a nemzeti és faji 
jelleget magukon viselik, — minden 
nemzet ragaszkodik; ha a szükség 
úgy kívánja, a kor követelményeinek 
megfelelőleg — az ősi és nemzeti jel
leg megóvása mellett — javítják, de 
el nem törlik, végleg meg nem 
szüntetik.

Nemzetünk mindig erős es heves 
küzdelmet folytatott nemzeti jogaiért 
és ősi intézményeiért s nekünk kecs
kemétieknek — mint tiszta fajmagyar 
népnek — nemcsak a szoros érte
lemben vett politikai harcokból kell 
kivennünk a magunk részét, hanem 
avval is példát kell mutatnunk, hogy 
speciális ősi intézményeinket ápoljuk 
és megőrizzük. Fentartjuk azokat, mi
vel ősiek es magyarok s mint ilyenek 
a nemzeti eszmének támaszai, az ide 
gén áramlatok téríoglalásának pedig 
gátjai. Ilyen ősi intézményünk, illető
leg belterületi beosztásunk nekünk a 
tizedek szerint való beosztás, amelyhez 
ősi, magyaros és helyi jellegénél fogva 
is ragaszkodnunk kell. Tehát úgy az 
általános nemzeti, mint a helyi szem 
pont a tizedek megtartása mellett szól.

Ellenben a tanacs javaslat indo
kolása semmit sem szól arról, hogy 
miért »szüntetendök< meg a tizedek? 
Miért törli el az ősi tized beosztást, a 
melyet a varos közönsége évszázado
kon át jónak és helyesnek tartott ? 
Miért adja át a történelemnek ezt az 
úgynevezett > elnevezést< ? Ha mar az 
előadói tervezet elmulasztotta, a tanács 
javaslattól méltán varhatta a város 
közönségé a tizedek eltörlésére vonat
kozó okainak fölsorolását es kifejtését.

Amint nem találjuk meg a tanács 
javaslat indokolásában a tizedek el
avulásának okait, epen oly kévéssé 
igyekezik bennünket meggyőzni arról, 
miért jobb, helyesebb, célszerűbb a 
városnak kerületekre való felosztáca s 
a kerületeknek »városokká< való elő
léptetése.

A városoknak kerületekre való 
beosztása s a kerületek »város < el
nevezése határozottan német szárma
zású s mindenütt megtaláljuk hazánk
ban is, ahol a német birodalomból 
származó népeket letelepitték.

Úgy gondoljuk tökéletesen ele- 
I gendő már az is, hogy Budapestből 
I egesz kis Bécset formáltak a maga

Ftaukatárs: HAJDÚ JÓZSEF.

> Bezirk<-jeivel, Leopold , József-, Franz- 
es egyéb Stadtjaival. Különösen ne
künk — itt a magyarság szivében — 
semmi okunk sincs rá, hogy bécsi 
minták után induljunk s városunkat 
annak kepére és hasonlatosságára 
alakítsuk akkor, amikor van ősi és 
kifogástalan kerületi beosztásunk, a 
mikor erre az átalakitásra semmi szük
ség nincs, annak indokolására egyet
len egy érvet sem hallottunk, sőt 
keresve sem találtunk.

Ha pedig az újításból annyit el
fogadunk, hogy a város egyes részéit 
— már mint a tizedeket — külön 
névvel jelöljük meg, akkor se nevez
zük azokat Honvéd , Széchenyi-, Ár
pád- stb. városnak, hanem Honvéd, 
Széchenyi, Árpád stb. tizednek vagy 
résznek.

Végül ismételten hangoztatjuk, 
hogy ragaszkodnunk kell városunk 
ősi területi beosztásához, mert ellene 
semmi sem szól, eltörlése indokolatlan, 
és kegyelet nélkül való ; viszont an
nak fentartásával nem csak helyi cé
lokat szolgálunk, hanem a nemzeti 
törekvéseket is támogatjuk s igy az 
egységes magyar nemzeti állam föl
építését előmozdítjuk, amelynek szem
pontjából feltétlenül szükséges, hogy 
úgy az országos, mint helyi intézmé
nyeinket lényegükben és külső meg
jelenésükben nemzeti irányban fejlesz- 
szük, a régiekből és ősiekből mindazt, 
amely a magyar faji és nemzeti jelleg 
kidomboritására alkalmas, megőrizzük 
es fentartsuk.

Kecskemét, 1907. március 2.
Dr. Dömötör Sándor.

A lakásügyek Kecskeméten.
Lassankint készülgetnek azok a sza

bályrendeletek, amelyeket mindig a szük
séglét s a változó, kényszerítő viszonyok 
hoznak napvilágra.

A változott viszonyok legsürgőseb
ben követelik új lakbérszabályrendelet 
készítését, amely szabályrendelet hivatva 
lenne a mutatkozó érdekellentétek áthi
dalására, a lak bérleti viszonyok az újabb 
helyzetnek megfelelő rendezésére.

A lak bérleti szabályrendelet már ré
gen érzett hiányokat van hivatva pótolni. 
Szabályozni kellene minden irányban a 
lakás viszonyokat. A reformnak nem ki- 
csinylendő jelentőségű és megvalósítása 
körül olyan irányadó szempontok jelent
keznek, melyeket figyelmen kívül hagyni 
semmiesetre sem szabad. Talán sehol sem 
mutatkozik akkora érdekellentét, mint ép 
e kérdésben. A háziurak és lakók minden 
ellentétes érdekeinek lesz ütközőpontja o 
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szabály rendelet s ekként annak megal
kotása nem kicsinylendő feladat. Megvé
deni és biztosítani minden jogot, támo
gatni minden jogos érdeket, ami a javas
lat célja lehet, nagy körültekintést igényel.

Nem csalódunk azonban, ha a sza
bályrendeletnek társadalmi szempontok
ból is nagy jelentőséget tulajdonítunk. A 
lakásdrágaság réme kisért s a város la
kossága — mint minden téren itt is — 
nyomasztóan érzi a közgazdasági viszo
nyok nyomasztó súlyát. Különösen az 
alsóbb néposztályoknál nagy a lakás
ínség, úgy annyira, hogy a város külső 
részein gyakran találunk túlzsúfolt lakú 
sokat. Az általános szegénységnek két
ségkívül jelentős szerep jut e szomorú 
eredmény előidézésében, de az is kétsé 
gén felül álló tél y, hogy a lakásdrága
ság is elsőrangú tényezője ez álllapotok- 
nak Alkalom kínálkozik a bajok orvos
lására s a tanácsnak, — ha komolyan 
keresi a társadalmi betegségek orvoslásá
nak módját — valamely formában fel 
kell lépnie a lakásdrágaság ellen is.

További figyelmet érdemlő szem
pont a közegészségügyi érdek. Alig van 
más vidéki város, ahol annyi egészségte
len, nedves lakás volna, mint Kecskeméten. 
A közegészségügyi ellenőrzés e tekintet
ben eleddig igen lanyha volt. A készí
tendő szabályrendeletben szigorúan érvé
nyesülnie kell minden higiénikus köve
telménynek s főként pedig lehetetlenné 
kell tenni azt az állapotot, hogy egész
ségtelen, sötét lyukat adjanak ki drága 
drága pénzen. Fokozottabbá kell tenni 
azonkívül az ellenőrzést is. Ez igazán 
olyan kívánság, melynek megvalósítása 
komolyabb nehézséget nem okozhat.

Amikor azonban a lukásuzsora ellen 
fellépni készülünk, nem szabad védelem

nélkül hagyni a háztulajdonosukat sem. 
A lakók jelentékeny része ugyanis -nem 
nagyon siet lakbérfizetési kötelezettségé
nek eleget tenni s főként a hónapos szo
bák bérleténél mutatkozik igen sok visz- 
szaélés. A szabályrendeletnek e tekintet
ben is valamely módot kell nyújtani a 
megoldásra.

Hármas irányban kellene tehát a 
megoldás módozatait keresni. Biztosítani 
kell a közegészségügyi szempontok érvé
nyesülését, ki keli zárni lehetőleg a lakás
uzsorát és végül védelmet kell nyújtani 
a lakóstulajdonosoknak.

Ez nézetünk szerint az ut, amely az 
érdekellentétek áthidalásához vezet és a 
mely szerint a kérdés közmegelégedésre 
lenne elintézhető.

Mozaik.
Halászat a Vadász-utcán.

Azt a címet is adhattuk volna en
nek az esetnek, hogy: „A bosszúálló fő
ügyész", avagy : „Harcsa a közigazgatás 
szolgálatában." Találó lett volna az a cim 
is, hogy: ..Halastavak Kecskeméten", vagy: 
„Nem jó az ördögöt a falra festeni."

Tartsunk azonban sorrendet.
Angyal Vidor a kecskeméti civitás 

tiszteletreméltó főfiscusa saját úri portá
ján ( hajlana lakni a Vadász-utcában. A 
tavaszi hóolvadás következtében azonban 
olyan siktenger alakult a háza körül, 
hogy vagy nem tudott eljönni hazulról, 
vagy ha már eljött, akkor csak nagybaj
jal kínnal tudott hazajutni. Szóval, vagy 
ritkán jött el hazulról, vagy ritkán ment 
haza: már amint lehetett.

Panaszkodott is a főügyész ur né
hányszor Mészáros Józsi bácsinak. Kérte 
volna a segedelmet az árvizveszedelem 
ellen, de mindhiába.

— Az árvízkárosultak számára nincs 
segélyalap ' — ezzel úlasitották el.

* No jól van !

A főügyész nem olyan ember, akivel 
könnyű szerrel el lehet bánni. A bosszú 
nem maradhatott el.

Héjjas Józsival összedugták a fejü
ket, pokoli tervet gondoltak ki s kegyei 
lenül végre is hajtották, amint itt kö
vetkezik.

Héjjas Józsi tegnap délután a tör
vényház tájékán leselkedett.

Mikor aztán a tanácsnok ur kifor
dult a Tehén-körúlról, karon csípte és 
vitte magával a Vadász utcába.

— Tessék csak velem jönni, majd 
, mutatok valamit !

Bekanyarodtak a Vadász utcába, hát 
látják ám, hogy Angyal Vidor az ablak
ban könyököl és egy istentelen nagy ru
dat tartogat ki az ablakon; a rúd végén 
pedig zsineg lógott az utcai óceán kö
zepebe.

Mikor odaér a deputáció, a főügyész 
' úr felkapja a rudat, kiránija a zsineget a 
. vízből s ime egy halacska ficánkol a 
: horgon.

El nevette magát Mészáros Józsi bácsi 
s káromkodott is egy kicsit, mikor szólt 

j a főügyészhez.
— Hát maga mi a fenét csinál'? . . . 

I Tán meggárgyult öcsém ?
— Dehogy ! . . . Csak a viz miatt 

nem tudok ki menni! . . . Hát unal
mamban egy kicsit horgászgatok! . . .

Mire lehet büszke a kecskeméti ember.
Kenéz Zoltán, a Gazdasági Egyesü

let kiválóan buzgó és tevékeny titkára, 
tegnapelőtt azt a kérdést adta fel néhány 
a körben unatkozó gazda fiatal ember
nek, hogy :

„Mire lehet büszke a kecskeméti 
ember?"

Az írásban beadott pályamunkák
i közül az egyik igy hangzik :

„A kecskeméti ember arra lehet 
büszke, hogy gazdasági terményeit a 
helyi piacon jó áron eladhatja. A gyü- 
mölcsészetben az országban első helyen 
áll és nagyobbára mindenféle terményt 

• elő tud állítani."
A másik felelet pedig a követ- 

| kező volt :

TÁRCA. adás sugárzóit a kis lány felé, hogy szi
vének, lelkének mindig újabb erőt köl
csönzött a munkás, nehéz élet elviselésére. 
Margitka boldog volt. Munkája végezté
vel egyszeiű kis szobájában, édes nyuga
lom töltötte el s buzgó imában mondott 
köszönetét Istennek minden napért, mely 
céljához közelíti, amikor majd egy kis fa
lucskában, jó anyjával együtt lakhatik s 
a tanítással minden gondtól fölmentheti 
öt s feledteti vele a sok nélkülözést, bajt, 
mit édes atyja halála óta ridegen rá mért 
a sors. Alig két hete, hogy az utolsó le
velet száz csókkal kísérve örömkönnyek 
közölt dugta párnája alá. A szerető kéz 
tudatta vele, hogy igazgatónője megen
gedte Margitkának, hogy egy bélre haza
mehessen. Milyen kedves meglepetés ez, 
milyen boldogság.

A gyönyörű leány ka mély, sötétkék 
szeméből jóság, szelídség sugárzott, tekin
tete nyílt, határozott volt, erős lélekröi, 
mély érzésű szívről tanúskodott.

Igazgatónője jól ismerte őt s éppen 
ezért nagyon szerette; úgyszintén kis ba
rátnői is rajongással vették körül. Még 
aki eleinte irigy© is volt, megérezte, hogy 
Margitka nem lehet ellensége, mert min
den rosszakaratot jósággal viszonoz.

Társnői nem emlékeztek, hogy a szi
gorú, de igazságos igazgatónő szórakozás 
címén bárkinek is szabadságot adott volna, 
s midőn Margitka elárulta boldogságának 
okát, valóságos örömünnepet tartottak. 
Fehérfüggönyös hálószobájuk nem csön
deseden olyan hamar el, mint más esté
ken; súgtak, búgtak, terveztek a kis leá
nyok még sokáig.

De hát minden rózsának van tövise. 
Margitka öröme sem tarthatott sokáig. Pár 
nappal édes anyja levele után, az igazga

tónő magához hivata s kíméletesen tud 
tára adta, hogy édes anyja nagy beteg s 
a leggondosabb ápolásra van szüksége. 
Margitkát a következő vonat hajnalban 
már rég nem látott szülőfaluja felé rö
pítette.

Másnap reggel 9 órakor érkezett fa
lujába s rögtön az orvos lakására sietett.

Itt volt tehát az előszobában, szo
morú, bánatos szívvel. Egyszerre erős zo
kogás vett erőt a fiatal leányon, de ha
mar összeszedte erejét s kopogtatott. Az 
orvos maga ny itott ajtót. Harminc har
mincöt éves lehetett; szelíd, nyugodt ko
moly arca volt. Margitkát már gyermek 
kora óla ismerte s szomorúan üdvözölte, 
de igyekezett őt megnyugtatni. Bár édes 
anyja állápotáról semmi vigasztalót nem 
tudott mondani, volt valami modorában, 
hangjában, ami a leányka zaklatott ide
geit lecsöndesitette. Illés azután vendégét 
fogadószobájában hagyta, ő maga pedig 
elsietettja beteghez, hogy előkészítse leánya 
megérkeztéről.

Oltvayné nagyon rosszul volt; önkí
vületi állapotban folyton kis leányáról 
beszélt ; legtöbbször azt képzelte, hogy 
Margitka mellette van. A beteg állapota 
az est óta válságosra fordult; a leg- 
roszszabbtól lehetett tartani. Az orvos 
most már csak a természet csodájában 
bízott.

Szomorú, komor arccal sietett Illés 
Margitkához vissza. Tudatta vele, hogy 
nem közölhette Margit megérkeztét, mivel 
a magasfoku láz megfosztotta eszméleté
től a beteget, de vigasztaláskép reményét 
fejezte ki, hogy estefelé talán könnyeb
bedéi fog a beteg állapota. Margitka si
etve távozott,

(Folyt, köv.)

— Irta: TótK Sxxxi. —

Végre megérkezett. Gyors elhatáro
zással megrántotta a csengettyűt. Nem so
káig várakoztattak. Pillanat alatt az elő
szobában volt. Szive erősen dobogott; pi
ciny lába, mintha gyökeret vert volna; 
eddigi ruganyos, erélyes mozgása cserben 
hagyta. A jó arcú kis cselédlány, ki ajtót 
nyitott, többször megszólította, de látva, 
hogy feleletet nem kap, kisompolygott az 
előszobából.

A fiatal leányt sürgönyileg hívta az 
orvos haza az intézetből édes anyja ápo 
lására. Két év előtt hagyta el először kis 
szülőfaluját, hogy a képezdében, hova a 
falu orvosának összeköttetései révén nagy 
nehezen bejuttatták, megszerezze az ok
levelet. Szorgalmas, kedves növendéké 
volt tanítónőinek Rendes, mindennapi 
munkáján kívül mindig keresett magának 
olyan mellék foglalkozást, mellyel egy kis 
pénzt is szerzett, mit édes anyjának kül
dött, ki szegény özvegyasszony volt s a 
legnagyobb nyomorral küzködött.

így történt azután, hogy már két 
éve nem latta édes anyját, kit életénél is 
jobban szeretett, mert a tanév végeztével, 
mikor mindenki boldogan keresi föl övéit, 
Margitka már két ízben, csöndes lomon 
dússal távol maradt otthonától, hogy a 
Mátray tanácsos két kis leányát foglal
koztassa.

Egyetlen öröme a kedves levelek 
voltak, melyeket édesanyja irt s melyek
ből annyi meleg szeretet, oly mély oda
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„Homokjára és ezzel kapcsolatosan 
a borai a és gyümölcsére, továbbá ügyes 
kereskedőire/

A titkár ur azonban a kérdés meg
oldását nem találta helyesnek. Mert arra 
a kérdésre, hogy mire lehet büszke a 
kecskeméti ember, a felelet szerinte a 
kővetkező :

— Semmire se! . . . Mert büszkél
kedni sohse szabad.

Igaza van.
A világ vege

Most, hogy a világ vége az üstökös 
sztrájk miatt bizonytalan időre elhalasz
tódott, nem teszünk kivételt, hanem le
leplezzük önmagunkat is.

A kollégiumban egy kis diák aggo
dalmas arccal fordult Szakács Ödön ta
nárhoz, aki a földrajzol s természetrajzot 
tanítja abban az osztályban, tehát szak
értő ezzel a kérdéssel:

— Tanár ur kérem, igaz az, hogy 
az üstökössel összeütközik a föld!

— De hogy igaz, csak eredj a he 
Jyedre.

— De tanár ur kérem az újságban 
olvastam !

— Jó, jó! . . . Az is szamár volt, 
aki irta! — türelmetlenkedett Szakács 
Ödön a tanóra elfecsérelése miatt.

— Tanár ur kerem én a Hajdú tanár 
ur lapjából olvastam ! — tiltakozott a no 
buló felhangon, a gyanúsítás ellen.

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Vasárnap délután: János vitéz. (Fél- 
helyárakkai); este: Falu rossza. (Páros 
bérlet.) Rozsa Sándor fölléptével.

Hétfő: Szép Ilonka. Jonny Lilian 
hullámtáncosnő első fellépte. Rendes hely- • 
árak. (Páratlan bérlet.)v i

Kedd : Virágfakadas. Jonny Lilian ; 
hullámtancosnő második fellépte. Szenes 
legény, szenes leány. (Páros bérlet.)

Szerda : Lotti ezredesei. Jonny Lilian 
hullámtáncosnő harmadik fellépte. (Párat
lan bérlet.

Csütörtök : Utazas az özvegység fele. 
(Páros bérlet.)

Péntek: A tolvaj. (Félhelyáiakkal.) 
Szombat . Gasparone (Páratlan bérlet.) 
Vasárnap délután : Lumpatius vagy I 

A három jo madár. (Félhelyárak.) Este 
Kis szökevény. (Páros bérlet )

Előkészületben: Titilen, Kis had
nagy, A táncos regiment (vígjáték), Az 
eszményi férj (színmű), Az ezer év.

%*  A Víg özvegy tizenkettedik elő
adása ismét csak lelt házat csinált. Derült 
hangulat uralkodott úgy a nézőtéren, mint 
a színpadon, az összes szereplők kitettek 
magukért, több számot meg kellett ismé- 
telniök. Megjegyzésül csak egyet. Több 
Ízléstelen, két értelmű tréfa túlságos ki 
domborításának hiányát nagyon szívesen 
vennénk. Végre is nem afféle tizenhárom- 
probás publikum szokta megtölteni a szín
házat. (ys.)

♦**  Miss Jonny Lilian. A világhírű 
hullámtáncosnő Miss Jonny Lilian o hé
ten 4 én, 5 én és 6 án: héttőn, kedden 
és szerdán fogja bemutatni művészetét a 
kecskeméti színházban. A művésznőt annyi 
előnyös és hízelgő kritika előzte meg, 
hogy már szinte előre készül a közönség 
az ő művészetében gyönyörködhetni. — 
Ahol eddig művészetét bemutatta, ott a 
sajtó nemcsak elismeréssel adózik neki, 
de valósággal elragadtatással ir róla. — 
Egyik feltűnően művészi száma az, ami
kor a színpadot tengerré varázsolva, kü- 
lömböző mutatványokat produkál. — Fel
lépését óriási plakátok hirdetik. Az elő
adás rendes helyárakkal, bérletben tartatik.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, március 2.

— Személyi hir. Révész István pápai 
kamarás, városunknak újonnan megvá
lasztott plébánosa ma Dunakeszibe uta 
zott, hogy volt híveitől elbúcsúzzék. A 
jövő hét folyamán azonban visszatér is
mét hozzánk s állandóan Kecskeméten 
marad.

— A tanfelügyelöseg köréből. Grézló 
János kir. tanfelügyelő hal heti szabad
ságra, egészsége helyreállítási céljából Mo- 
ránba utazott s ezen időre a vall, és köz
oktatásügyi miniszter Pasthy Karoly elemi 
és polgári leányiskolái igazgatót bízta 
meg a tanfelügyelői hivatal vezetésével.

— Kirendelés. Az igazságügyminisz 
tér dr. B. Kiss Kálmán kecskeméti gya
korló ügyvédet a kecskeméti kir. ügyész
ség kerületébe ügyészségi megbízottul ki
rendelte.

— A Gazdasági Gépgyár felállítása. 
Mint örömmel értesültünk, a tervbe vett 
Gazdasági gépgyár felállítása különösen 
Szappanos Elek és ifj Szappanos Elek 
áldozatkészségé folytán immár teljesen 
biztosítva van. A kibjesájtott aláírási ive
ken mái nagy részben jegyezve vannak a 
részvények. A helyes és a legjobb 
irányba terelődött közgazdasági érzék je
lentkezése mindenesetre megtenni a maga 
gyümölcseit az alapítók, valamint varosunk 
fejlődése, haladása és jóléte számára is.

— Összeomlott ház. Tegnap délután 
1—2 óra között egy ház omlott össze a 
negyedik tizedben s a súlyosabb követ
kezményeket csak a lakok lélekjelenete 
gátolta meg. A negyedik tized, uz utca 
154. számú ház, amely özv. Dornián Már
tonná tulajdona, nagy robajjal össze dőlt. 
Az udvari homlokfal kidőlt és utana az 
egesz menyezet leszakadt s a szobában 
minden bútort összetört. A mikor a tál 
omlani kezdett, a szobában levők sikol
tozva kirohantak s igy megmenekültök a 
bizonyos haláltól. Az eset után a hely
színen nyomban megjelent rendőrség és 
a mérnöki szakközegek megállapitoták, 
hogy az amúgy is rozoga, vályogból épült 
fa! a hirtelen hóolvadás következtében 
annyire átnedvesedett, hogy az összeom
lásnak kellett bekövetkezni. Felhívjuk a 
rendőrség figyelmét. vegyék ezt a még 
most szerencsésnek mondható balesetet 
ujjmutatásnak és tartsanak sürgősen 
egyes városrészekben vizsgálatot a iiázak 
szilárdsága tekintében, mert van rozoga 
ház s dűlőiéiben levő kerítés sok, nagyon 
sok. Ezeket a házakat ki kell lakoltatni, 
vagy lebontatni, mielőtt ember halál adná 
intézkedésre a sürgős okot.

— Hangverseny. Élénk érdeklődés 
mutatkozik városszerte az európai hírű 
hegedűművész, Schreyer Sándor csütör
töki hangversenye iránt. Volt alkalmunk 
látni külömbözö külföldi lapok kritikait, 
melyek igen előnyös színben tűntetik fel 
Schreyer művészi tudását. Schreyer kü 
lönben több fejedelmi udvar előtt is nagy 
sikerrel játszott, mint ízt Leiningen her
cegnő, Raoul zu Löwenstein herceg stb. 
sajátkezű levelei is bizonyítják.

— Ismerkedési estely. A Kecskeméti 
Tisztviselők Egyesülete f. évi március hó 
9-én este 8 órakor a Royal-szálloda nagy 
éttermében vacsorával egybekötött ismer
kedési estélyt rendez, melyre az aláírási 
ív a mai napon kiküldetett. — A vacsora 
áll : marha- és pulykapörköltből, sonkás 
és túrós tésztából, sajtból és fél liter bor
ból. Egy teríték ara 2 korona 40 fillér.

— Házi takarekperselyek. Igen érde
kes intézményt honosított meg az utóbbi 
időben a Kecskeméti Központi Takarék- 
pénztár igazgatósága. Budapest és a na
gyobb vidéki városok mintájára az inté

zet úgynevezett „házi takarékperselyt*  
hozott forgalomba a takarékosság előmoz
dítására úgy a felnőttek, mint különösen 
a gyermeki k számára. A csinos amerikai 
zárral ellátott perselyek ára 6 korona, 
mely összeget a pénz visszaadásakor az 
intézőt megtérít. A perselyek kulcsa az 
intézet pénztárában van elhelyezve s ha 
a persely megtelik, az intézetben felnyit
ják s a pénzt betéti könyvre kamatozás 
végett elhelyezik. Az okos intézmény úgy 
úgy a felnőttek, jde különösen a gyerme
kek szempontjából igen életrevalónak mu
tatkozik ; mert ez által eleje vétetik an
nak, hogy a gyermekek az ajándékba ka
pott pénzt cukorra vagy más haszontalan 
dolgokra kiadják.

— Szeged városa az egyetemért. Sze
ged városa nemrégiben hatalmas akciót 
indított a mellett, hogy az egyetemet ő 
kapja. Ez esetben tetemes áldozatokra 
kötelezte magát, azonkívül minden be
folyását latba vetette az uj egyetem ér
dekébén. Ma Szeged egy átiratot intézett 
Kecskemét városához, melyben arra kéri a 
várost, hogy írjon fel a kormányhoz az 
iránt, hogj az uj egyetem Szegeden ál
líttassák föl. Hogy a közgyűlés ez ügy
ben hogy fog határozni, az még nagy 
kérdés, mert hiszen Kecskemétnek az 
volna az érdeke, bog}' az uj egyetem tő
lünk minél messzebb legyen. No meg a 
magyarság érdeke is úgy kívánja, hogy 
az uj egyetem nemzetiségi vidékén állít
tassák fel.

— A vasárnapi korcsmazarás Ha igy 
haladunk, iszákos szép Magyarországon 
a vasárnap csöndjébe nem rikolt bele 
lépten-nyomon a hol trésbe# emberek visz- 
szataszitó zenebonája. Magyar városok és 
falvak az első példa után sorra elhatároz
zák, hogy vasárnap a korcsmákat bezá
ratják. Gelence nagyközség is belekap
csolta magát a reformba, amelyről oly sok 
üdvösei hallottunk a nyugat nagy kultur- 
állama, Angolország felöl s László Imre 
bíró indítványára elhatározta, hogy a túl
ságos palinkaivás megakadályozására laka
tot keiI tenni a korcsmaajtóra. A gelencoi 
esetben még az is nevezetes, hogy a 
korcsmárosok is elősegítették a hatá
rozatot.

— Kossuth a kisiparosokért A pol
gármestereknek három év előtt tartott 
kongresszusán elhatároztatott, hogy a 
kisiparosok helyzetének javítása végett 
feliratilag megkeresik a^korminyt és a 
képviselőhazat. Pozsony város törvény
hatósága most megismételte a kérelmet, 
mire Kpssuth kereskedelmi miniszter kör
rendeletben értesítette valamennyi varos 
törvényhatóságát, hogy a memorandum
ban felhozott kérelem részben teljese
désbe ment, részben pedig folynak már 
az előmunkálatok a kisiparosok helyzeté*  
nek javítása végett.

— Grosz Lipot üzletében a végeladás 
már csak rövid ideig tart, fölhívjuk a ve
vőközönség figyelmét a mai számunkban 
közzétett hirdetésére.

— Tisztviselők adossagmentesitése.We- 
kerle Sándor a minap kijelentette, hogy 
a tisztviselők eladósodásának kérdésével 
foglalkozik a kormány s már nemesük ada
tokat gyűjtött erre nézve, hanem a meg
oldásnak egyes módozatait is elbírálás 
tárgyává tette. E kérdés megoldására 
legutóbb ismét nyújtottak be egy nagyobb 
szabású tervet a kormánynak. A benyújtott 
tervezet szerint egy bankot akarnak ala
pítani, mely a tisztviselők adósságainak 
konvertálásához oly módon szerezné be 
a szükséges tőkét, hogy kötvényeket bo- 
csájtana ki. A tervezők ugyanilyen pros
pektust az osztrák kormánynak is nyúj
tottak be. Az osztrák kormány állítólag 
kilátásba is helyezte, hogy a koncessziót 
megadja. Az esetben, ha sikerül egy ilyen 
osztrák és magyar bankot létrehozni, a 
két bank között szoros érdek közösséget 
léptetnének életbe, ami a kötvények el
helyezését könnyítené meg.



4 uhinl K EUSK K MET! LA 1'0K 52

— Piaci árjegyzék 1906. évi márc. hé 
2 ik napján. Tisztabuza 13.20—14(0. Két
szer 13.60 1230. Rom 1200 1320. Árpi 
12.80—13.00. Zab 14 00—14 40. Tenger 
kecskeméti 10 70—10.90. Tengeri Bánát 
10 60—10.80. Köles 11 40-1220. Krumpli 
5.00— 5.50. Széna 6 60—7 00. Szalma 2.00. 
2.40 Szalonna kilója 1.30—1.50. Hízott 
sertés kilója 1.28—1.40

Foulard
Nyers Bast- 
Chine
Skot

Selyem es .Henneberg*-  
selyem 60 kr.-tól fel
jebb, bermentve és 
vámmentesen Minta 

postafordultával
Megrendelések bármely nyelven intézendők : 

an Sfidwfabrikt. Henneberg 10 Zürich

Anyakönyvi kivonat.
1907. évi március hó 2-an.

Születések: Csornát Terézia rk.. 
Móca Terézia Juliánná rk , Varga Ilona 
rk , Feje6 János G* ‘za rk., Béni Julianna 
rk., Zsilva .János r»*f..  Faragó Jolán rk , 
Újvári Erzsébet Mária rk., B*ke  Teréz 
rk., Dabis Szűcs Ambrus rk.. Dudás Ilona 
rk., Bocsa Erzsébet rk., Holló Szabó Ist 
ván rk . Német Eszter ref., Horváth Mi
hály rk., Terecskei Erzsébet rk.

Halálozások: Fazekas Sándor ref. 45 
éves, özv. Nagy Jánosné Rojcsik Juliánná 
rk. 49 »*ves,  Pesti Mária rk. 7 hónapos, 
özv. Gyóni Istvánná Pacsa Lídia ref. 82 
éves, Gudrica Maria rk. 12 éves, Szakái 
János ref. 6 éves.

Kihirdettettek : Hardi Sándor ref. 
és Mózes Eszter ref.. Tuhai László ref. és 
Dukai Juliánná ág. hitv. ev., Horváth Já*  
nos ref. és Szabó Magdolna rk. Pálinkás 
József ag. hitv. <*v.  és Könyves Marra ref.

Házasságot kötöttek : Molnár Emá- 
nuel (felekezetin kívül) és Deák Fran
ciska (felekezeten kivül), Szabó Sándor 
ref és Garaci Zsuzsanna ref., Tószegi Jó
zsef ref. és Szabadi Rozália ref.

Birtok változások.
Hollóssy Kálmán megvette B Nagy 

Sándornak Ballószögi 7 h. 454 négyszögöl 
földjét 8400 koronáért.

Balog István megvette Szabadi Já
nos Mariahegyi 784 négyszögöl szőlőjét 
2000 koronáért.

Magyar Péter megvette Hatvani 
László XI. tized 150—b számú házat 1400 
koronáért.

Tancz- és testképző-tanfolyam.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

tanításomat marczius 4-én, kedden 
kezdem meg. Tanítási helyül a rkath egy 
ház berház dísztermét siki rült megnyernem, 
mint u czélra legalkalmasabbat, mivel az 
eddigi helység, az ev. ref. egyház torna
terme iskolai czélokra teljesen el lett 
foglalva.

Ezzel kapcsolatosa tisztelettel ho
zom az érdeklődő szőlők tudomására, 
hogy magan csoportok tanítását is oh ál hí 
lom. miért is kérem mindazon szülőket, 
kik külön csoportot óhajtanak, valamint 
azokat, kik a részletek iránt érdeklődnek, 
hogy nálam jelentkezzenek Homoki-uteza 
50. szám alatt.

K'd 6 •‘/ámú jelentkező részére esti 
tanfol amot is nyitok

ILÜ’ A tanfolyamon a gentry- 
bostont is tanítom.

Kecskemét, 190”. február hó.
Bodnár Sándor

több t.m- es ncvcló-intvzet okleveles tánc tanít ója

Nsrllttéz*.
(E rovatban kellőitekért nem vallat felelősséget a Szert.

Nyilatkozat.
Roller Ferencz úr a kecskeméti 

’ Függetlenség ben nyilvánosan azt irta 
rólam, hogy en csak hegedű-játékos 
vagyok, de azt a zene-tanitó úr nem 
tudja, hogy Schreyer Sándort a kecs
keméti közönség mar 35 eve ismeri, 
mint hegedűművészt, de nemcsak mint 
Kecskeméten, hanem egész Európában 
elismert heged ü in ű v es z t.

Miután a zene tanító úr irigységből 
bátorságot vett magának, hogy engem 
az újságban lerántson, tehát kihívom 
nyilvánosan, hogy álljon ki velem ver
sen) re a következő darabokkal : Bach 
Chakoni és Fisz-inol concert Ernsztől. 
Akkor fogja a kecskeméti közönség 
meglátni, hogy ki a művész es ki az, 
aki meg a hegedűt sem tudja kezelni.

Schreyer Ferencz 
5115 — 1 — 1 hegedűművész.

Nyilatkozat
A >Kecskeméti Lapok*  tegnapi 

számában az a hir jelent meg, hogy 
a feleségein a szobában háromszor 
reám lőtt és hogy*  en a feleségemet 
fenyegettem volna azzal, hogy becsu- 
katom. Először is én nem vagyok 
napszámos, hanem baromfikereskedő, 
másodszor pedig a dologból csak any- 
nyi igaz, hogy saját hibám miatt a 
feleségem ijesztésképen felém lőtt az 
udvaron, Azt pedig egyáltalában nem 
kívántam, hogy megbüntessek, sőt én 
kertem a rendőrbiztos urat arra, hogyr 
semmi komoly dolgot ne csináljanak 
az esetből, s a felesegemnek bocsás
sanak meg, amint en is megbocsá
tottam.

Bodor Béla
5131 — 1 — 1 baromfi-kereskedő.

i Szives tudomásvételül.
Női és férfi szalmakalapok, angol- 

; szalma, panama < s Manillaból. úgyszintén 
j florentini kalapok a mai naptól kezdve, 

minden hétfőn Becsbe küldetnek tisz 
ti tás es alakítás végett. Szabó Péterné 
női kalap üzletében, Nagykőrösi-utcza 

i 18 szám. Kész gyaszkaíapok dús vá- 
I lasztékban. 5137-1-1

ÍMf *

varrógépe^ 

állvány okban golyós-csapagyakkai 

legszebb varrásra, 
hímzésre és stoppolásra zzz 

kiválóan alkalmasak!
Egyedüli raktár: ~

Téby Lajos mechanikusnál
Kecskemét. Beretvas - szállodává! szemben. 

III. tized, Koltary tifea 194. sz

Bl

Tisztelt közönség!
Van szerencsénk a nagyközönség 

szives tudomására hozni, miszerint a 
„Kecskeméti Központi Takarékpénztár* 4 
(Kossuth tér 10. szám alatt) a folyó 
hóban Budapest székesfőváros és több 
vidéki nagy’ város mintájára a 

bázi takarékperselyt 
városunkban is meghonosította és for
galomba hozta.

Emez intézmény czelja a takaré
kosság előmozdítása úgy a felnőttek
nél, de különösen a gyermekeknél, 
hogy’ ez által felköltse es fejlessze mar 
kis korukban is a takarékosság ösztö
nét. Egyr ilyen kis perselynek nem 
szabad hiányozni egy’ családnál sem, 

I mert az által, hogy7 mindenkor kéznél 
van a gyermekek előtt, eleje vétetik 
annak, hogy szülőiktől vagy’ rokonaik
tól ajándékba kapott pénzt csecse 
becsére, ezukorra vagy más haszon 
tálán dolgokra kiadják.

Eme házi persely igen csinos es 
tetszetős külsejű, nikkel fémből, ame
rikai zárral ellátva készült. Ara 6 korona, 
amelyet a persely’ visszaadásakor meg
térít az intézet. Ezen persely’ előlapjá
tól jobb oldalt van egy keskeny, 
hosszúkás nyílás, mely az ezüst vagy*  
rézpénz bedobására szolgál, inig a bal 
oldalon levő kerek nyílás a papiros 
pénz betevésére készült. A perselyek 
kulcsa az intézet pénztárában van el
helyezve a czélból, hogy’ ha a persely 
megtelik vagy a tulajdonos a benne 
elhelyezett pénzt betenni kívánja, fel
nyitható legyen. A pénz a persely 
tulajdonosa előtt megszámlaltatik és 
betéti könyvre kamatozás végett elhe
lyeztetik. Az ilyen betétek után is a 
rendes betéti kamatot fizetjük a betevő 
félnek. A perselyek felbontása, vasár
nap és ünnepnapok kivételével, min
den nap a délelőtti órákban (8—12) 
eszközölhető.
5i*6-6-i  Kecskeméti Központi 

Takarekpenztar Igazgatósaga.

Kiadó lakás.
IX. tized 249. számú ház 

(Szeuedi-ut és Zöldfa uicza sarok), bolt
helyiségnek igen alkalmas, 
haszonbérbe kiadó. esetleg örök- 

• áron eladó. Értekezni lehet Gyenes 
Elekkel. Széles uicza 40. sz. házánál.

5127-3-1

Eredeti
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A n. é. közönség becses tudomására hozom, hogy 

a Vasári nagy útcza 117. sz. alatti sajat hazamban

temetkezési vállalatot és naqv sirköraktárt rendeztem be.
Vállalkozom a temetkezéshez tartozó mindennemű felszerelés, nevezetesen : 

koporsok köszönik, virágok és sírkövek gyors és pontos kiszolgáltatasara különféle 
nagyságban, a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig, a lehető legolcsóbb és 
legjutanyosabb árak mellett — Kecskemét, 1907. február hó.
5028 Kiváló tisztelettel:

KÚHLMAYERFERENCZ
Lxoporső- és sir Íz Szakist áros.

Eladó tanyaföld.
Özv. ifj Csala Mihálynénak Kisfáiban

17 hold tanyaföldje 

a rajta levő épületekkel együtt eladó.
Értekezhetni a tulajdonssal

IX. tized, Szélesutcza 54. szám alatt 
5133—1 — 1

200/1907. vgh. számhoz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bírósági végre 

hajtó ezennel közzé teszi, hogy a kecs
keméti kir. törvényszéknek 1906. évi 8138. 
számú végzésével Papp Sándor kecske- j 
inéti ügyvéd által képviselt Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesület fel peres részére 
Aczél Szabó Pál alperes ellen hátr. 405 
korona 67 fillér követelés és jár. erejéig 
elrendelt kielégítési végrehajtás folytan al
peresnél lefoglalt és 1130 koronára becsült 
ingóságokra az 1906 V 1637/4. járásbíró
ság i szánni végzéssel az árverés elrendel
tet vén, annak Városföldön alperes lakásán, 
82. sz. számú házban leendő megtartására 
határidőül 1907 évi marczius ho 4-ik nap
ján délután 21/Jíorájara tűzetik ki, mikor a 
biróilag lefoglalt 2 kocsi, 3 ló és 6 sértés 
a legtöbbet ígérőnek készpénz fizetés mel
lett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elár 
verezendő ingóságok vételárából a végre
hajtató követelését megelőző kielégítésé- ! 
hez tartanak jogot, amennyiben részükre 
foglalás korábban eszközöltetett volna és 
ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket iiz árve 
rés megkezdéséig alulirt kiküldöttnél vagy 
Írásban beadni, vagy pedig szóval beje*  
lenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetmény
nek a bíróság tábláján kifüggesztését kő- j 
vető naptól számittatik.

Kelt Kecskeméten, 1907. tebr. 12-én. |
ZF'xitz IvdZór I

kir. bír. végrehajtó.

Gyümölcsfák eladása
tavaszi kiültetésre.

Nagy mennyiségű gyertyaegyenes 3-4
• éves nemes gyümölcsfa kerül eladásra ju

tányos árért a helybeli Mükertben, 
u. m.: Kajszin, Körte, Alma, Cseresnye, 
Meggy, Szilva, Birs, Naspolya, valamint 
Díszfák, Díszcserjék, Fenyő és Thuja- 
fácskak, 6 — 8 éves Machónia-bokrok, Bo
rostyán és szegélynek való Buxusok — 
Cserepes virágok és mindennemű virág
palánták nemkülönben virágcsokrok és 
koszorúk kötését elvállalok méltányos 
árakért Kecskeméten.

Tisztelettel:
Bajnóczv Károly városi fokertesz.

Telefon : 89. szám.

Hatóságilag engedélyeiett

végeladás!
38 év óta fennálló üzletemet, melyet 
czegem alatt évtizedek óta bizalmával 

» tisztelt meg Kecskémét szülővárosom es 
vidéke közönsége, 

föloszlatom, 
az üzlettől való visszavonulásom miatt.

Az irányomban tanúsított eddigi 
bizalmat a nagy érdemű vevőközönseg- 
nek azzal akarom visszaszolgálni, hogy’ 
a raktáron levő összes árúkat beszer
zési gyári áron, sőt egyes ezikkeket 

beszerzési áron alól is 

eladásra bocsájtom, 
szabott árak mellett.

Az igen tisztelt vevóközönség tömeges 
látogatását kérve, — kiváló tisztelettel : 

Grósz Lipót.
Több rendbeli lakás kiadó.

V. tized. Vadasz-utcza 282. számú 
uj liazban több rendbeli utczai 2 es 
4 SZObás lakas a hozza szükséges mel
lekkel) iségekkel együtt folyó évi május 
ho l ére berbe kiadó. — Értekezhetni 
ugyanott MiÜCS Mlatlenne tulajdonossal.

5118-3—1

Haz-elaclas
korcsma-üzlettel.

E*ry  ház. mely 50 é\ óta jó 
forgalomban levő bor- és pálinka
mérő k orc s ma- helyiség, 
pálinkafőző üsttel eladó es folyó 
évi május elsejére átvehető. — 
értekezni lehet özv. Szabó Gergely- 
névd, \ 11. tized, Görbeutcza 151. sz., 
Id. Bodócs István-féle ház. 5130—6—1[ttr Tessék árjegyzéket kérni.

Csak akkor valódi, ha a Warorasxögű palaczk az itt levő szalaggal (vörös 
és fekete nyomás sárga papíron: van ved ve

(OS' Eddig fölül múlhatatlan I
Maager Vilmos—fele valódi tisztított

"in 3* j o 1 íij 
törvényesen védett .somagolashan.

Sarga üvegenként 2 korona, fehér üvegenként 3 korona. 

....... Maager Vilmostól, B ősben —.
Az első orvosi tekintélyek állal megvizsgáltatott és könnyű 
emészthetőségénél fogva gyermekeknek is különösen ajánl 
tátik és rendelletik mind ima eseteknél, mélyeknél az orvos 
az egesz testi szervezet, különösen a mell es tüdő erő 
sitését, a test súlyának gyarapodását, a nedvek javi 
tását, valamint általában a vér tisztítását el akarja érni. 
Kapható az osztrák magyar monarkia legtöbb gyogyszerta 

raban es vegyszer-üzleteben. 4825-24 19
Főraktár és főel.<rus:tása az osztr.ik-magy^r-monarkia részére:

Maas e1' Vilmos
Becs. III 3. kér.. Heumarkt 3.

UMasAsolcat . üldözi. UUnzA.okvc ■ törvén. ftldOzl.

6134 — 1 1

►

í Leoial)l) temetkezési vállalat és nao sirkőraktár!
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Eladó ház.
IV. tized. Öz utcza 140 számú új 

ház. mely all 3 padolt szoba, 2 konyha, 
1 speiz, kettős pincze. 2 lóra istálló, 
kocsi szin és mosó-konyhából, — szi 
vattyús kúttal es tagas udvarral, — 
örökáron elad ó. Értekezhetni ugyan
ott a tulajdonos Szabadai Györgygyel.

5076- 3—3

Értesítés.
Értesítem vo’t t. megrendelőimet 

és a nagyérdemű közönségét, hogy 
ezután is, mint ezelőtt monogramm- 
múhímzessel foglalkozom. Elvállalok 
és készítek mindennemű mühimzest szép, 
tiszta, remek kivitelben, olcson: — 
miért is kérem volt t. megrendelőim 
es a nagyérdemű közönség jóakaratu 
partfogasát és nagybecsű rendelését.

Kérésem megújítása után, vagyok 
tisztelettel:

Oláh Karolyné. mühimzö.
I. tized, Honvéd tér 39. szám.

H A L A )
r« in. b <-v mii tiido- torokhaj'?aa 3 

rvedő’ >1 szívóin «ii/ . h. . |
m«HÍon moíc m.ir ’.mi’ "
olct-D es hMtH^os t<rrn»-k Utal hkÍ:í.‘h . 3

vp<L tói

Kiadó úri lakás!
..
V. tized, Tehén-utcza 267. számú 

T"1 mely all: 4szoba, konyha,
éléskamra, pincze, fáskamrából, szép 
fás udvarral, villanyvilágítás es jó ivó
vizű kúttal — folyó évi majUS 
^-ére ToérTosad-Ó. Értekezhetni 
-A. "bel vendéglőssel,
III. tized, 159. szám alatt. 5011 — 12—12

♦
I

]

G-y-ciisui IZ^rol3r
epiilet- és rxivila,lca,tos, városi Jciktmester

BZecslcexxxétezi, --Jvtcza, X szám.••••• X I
Van Szerencsem a n. é. közönséget értesíteni, hogy 

Kecskeméten. Csongrádi-nagy-iitcza 1. szám alatti 
műhelyemben mm t/

a 1 s e r Ferenci tűzoltási szerek es szivattyúk gyára, harang- es 
fémöntöde budapesti czeg elismert

mm szivattyú gyártmányaiból ■■■
raktárt létesítettem.

Raktáron tartok :
dús választék bán, jutányos arak mellett, azonnali szállításra szívó szivattyúkat, 
szívó és emelő szivattyúkat, szívó és nyomó szivattyúkat, szívó és 
fecskendező szivattyúkat, emeltyű, valamint lendkerék hajtásra, továbbá 
epitkezesi szivattyúkat, cséplőgép fecskendőket, úgyszintén különféle 
szivattyúkhoz szükséges alkatrészeket. A szivattyúk kifogástahin
szerkezetéért és a felhasznált anyagok jóságáért szavatolok, ezenkívül 
pedig elvállalom a szivattyúk hely szi ni szerelését, regi szivattyúk 
javítását, valamint mindennemű epület és mülakatos munkalatot Amidőn 
a raktáron álló szivattyúk megtekintésére a n. é. közönség nagybecsű 
figyelmét felhívom és megtisztelő pártfogását kérem, — ajánlom magam 

kiváló tisztelettel: 5124—30—2

Gyulai Károly.

Pontos kiszolgálás Jutányos ár.

•o •*-» •ca c 
o

<>i---------------------------------i(?^ő-------------------------------- 1&

Van szerencsém értesíteni a mélyen tisztelt vevőimet sa nagyérdemű 
közönséget, hogy raktáromra a legújabb d i v a t ú

o 
<*
»-* o
V)

o n hazai- és angol-gvártmányú kelmék
S09

M a tavaszi és nyári idényre megérkeztek. r-*-
O:

u
-X :o Egyúttal tudatom, hogy

O
X" 
o

>> c :o mull évről kimaradt kelmékből o 
Z3 
ft).

:© melyen leszállított árakban készítek öltönyöket és felöltöket. o.

szölőkeritkezés és lugashoz alkalmas 
2 eves \agasu száraz akaczfa oszlopok 
21 2 méter hosszúságban. Továbbá 125 
es 150 cm. hosszú akaczfa-szőlőkarók.

Ugyanott eladó 3 hektó törköly
pálinka. — Értekezhetni a tulajdonos 
Dékány Imrével. V. tized, Zöldkert 
utcza 79. szám alatti lakásán es a 
köncsögi birtokán.

i

5114—6-4

<

Kiadó lakás.
I Uj 
egy

a

IX. tized. Magtar-soron levő 
hazban a villanygyárral szemben) i 
2 Szobás lakas. külön bejárattal, a 
hozza szükséges mellékhelyiségekkel, 
f. évi május lére olcso áron kiadó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonos 
özv. Bano Gaborneval 5074—6-6

Házhelyek kiosztása.
A VagÓkÖZÖn. közvetlenül a Mária- 

varos alatt, 18 házhely a városi tanács 
által jóváhagyott részletekben szabad
kézből eladó.

Az egyes házhelyeken levő szőlők, 
valamint élöfák is mind érintetlenül 
maradnak és rögtön a vevő tulajdo
nába mennek át.

Közelebbi felvilágosításokkal szol
gál alulírott, akinél a térkép is meg
tekinthető, a fizetési feltételek megtud
hatók s a vétel eszközölhető.

Grosz Ignáez
lft»zt-, só- és korpa raktára, kéttemplomköz.

229—907. tkv. sz.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
özv. Nyúl Jánosné, szül. D. Nagy Eszter 
végrehajtatónak, Nagy Menyhértné, szül. 
Papp Mária elleni 400 korona töke és jár. 
iránti kielégítési végrehajtási ügyében a 
kecskeméti 3556. sz. betétben A. -f- 1. 
sorszám 3071. hrsz. alatt felvett és vég
rehajtást szenvedett, valamint Nagy Meny
hért tulajdonostárs nevén álló 1578 korona 
becsértékű ház és belsőség a végrehajtási 
törvény 156. §-a értelmében egészen az 
1907. évi niarczius lio 19 ik napjának d. e.
9 órakor a kir. törvényszék telekkönyvi 
bel) iségében megtartandó nyilvános árve
résen az egyidejűleg megállapított és a hiva
talos órák alatt a telekkönyvi hatóságnál, 
valamint Kecskemét város házáriái meg
tekinthető feltételek mellett, a kikiáltási 
áron alól is eladatni fog.

Venni szándékozók tartoznak a becsár
10 százalékát készpénzben, vagy 
képes értékpapírban a kiküldött 
bánatpénzül előre letenni.

Kecskemét, 1907. január hó
A kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatóság. 5132—1 — 1

óvadék• 
kezéhez

Kiss Mihály
Zöldkert utcza 59. számú háza. —
Talfájábatl, Laczi Sándor és Bóbis János 
szomszédságában levő 13 hold tanyás 
földje. — a Szolnoki-út jobb oldalán, 
a kutya temető mellett levő 8 Z Ö I Ö. 
veteményes és lóherés földje egészben 
vagy több részletben is eladó. A venni 
szándékozók értekezhetnek a fent ne
vezett tulajdonossal Zöldkor t-útezai 
házában. 5136—1—1

, Tisztelettel:

V., Nagykőrösi-utca lő. ferfiszabo. V., Nagykőrösiutca 15.
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Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben es kávéhazban.

Bérbeadó szálloda!!
A Vásári nagy útcza 157. sz. a. levő

,,Fehérlóhoz“
— czimzett —

ÜSS’ szálloda
összes helyiségeivel együtt f 
évi május elsejétől több évre 
haszonbérbe kiadó. Felvilágo 
sitás nyerhető a helyszínen. 5092—5-4 y * «

Eladó ház.
V. tized, Tehén-uteza 268. 

sz. alatt újonnan épült szép, modern 
HÁZ. mely áll 3 szoba, üvegezett fu- 
Ijosó, égj konyha, éléstár, 2 lóra való 
stállo, kocsis? ín, szivattyús kút és egy 
nyári konyhából, szabad kézből örökáron 
eladó. Értekezhetni a tulajdonossal : VI. 
tized, Csongrádi-nagy-utcza 
194. szám alatt. 5 no 4

Meghivas.
hz Első Kecskeméti

Szőlő- es Gyümölcstermelő Szövetkezet
1907 évi marczius ho 17-en

d. o. 10 órakor
a Kecskeméti Kereskedelmi Ipái hitelintézet 

és Népbank helyiségében megtartandó 

X-il évi Wes Közgyűlésére
Ot 

a szövetkezet t ez. tagjai tisztelettel 
meghivatnak

A közgyűlés tárgyai
1. Jegyzőkönyv-hitelesítő és szavazat

szedő bizottság megválasztása.
2. Igazgatósági jelentés.
3 A lefolyt X. üzleti év számadásai

nak előterjesztése, kapcsolatban a felügyelő*  
bizottság idevonatkozo jelentésével.

4 Nyeremény felosztási javaslat, a fel
ügyelő bizottság idevonatkozo jelentésével.

5. Az igazgatóság és felügyelő bizott
ság felmentése

6. Felügyelő bizottság megválasztása 
3 évre.

Az igazgatóság és felügyelő bizottság 
jelentése, valamint a zárszámadás, a rész
leteket feltüntető mellékletekkel együtt, a 
Kecskeméti Kereskedelmi Ipnrhitelintézot 
és Népbank helyiségében betekintés végett 
— a közgyűlésig — ki van téve.

Kecskémet, 1907. évi február hu.
Az igazgatóság.

Kiadó űri lakás.
Klapka útcza 34. számú ház 

5 szobával, nagy üvegezett folyosóval, 
villanyvilágítással, fürdőszoba, négy 
lóra istálló, legény-szoba és a szüki 
seges mellékhelyiségekkel, mely tiszt
lakásnak igen alkalmas, f. évi máj II8 
hó elsejére bérbe kiadó. Értekezhetni 
a tulajdonossal, Szolnoki útcza 16. sz. 
alatt. 5029—6—5

-= ELADÓ. =-
Néhai Végh József hagyatéká

hoz tartozó I. tized, Halasi-nagy- 
utcza 21. sz. ház, az Uri-hegyben 
egy jókarban levő szóló szabad
kézből eladó.

Bővebbet a fent nevezett háznál, 
vagy a IV. tized, Nagykórösi-utcza 17. 
sz. alatt Szabó Lajos czipesznel. A 
háznál levő bútorok, stb. ingóságok f 
évi márczius ho 5-en. kedden délelőtt 
10 Órakor fognak az 1. tized, 1 lalasi- 
nagy-úteza 21. számú háznál árveré 
sen a legtöbbet ígérőnek készpénz
fizetés mellett eladatni. 1—3

Kiadó lakás. “^0
VII. tized, Czollner tér 28 számú 

hazban egy lakás, mely áll 3 szoba, 
előszoba, konyha, mosókonyha, pincze 
és üvegezett folyosóból — a szobák 
parkettezve és villanyvilágítással van
nak ellátva — folyó évi május I éré 
bérbeadó. Értekezhetni VII. tized, Ka
tona József-utcza 30. szám alatt Bartha 
Gergely állatorvos úrral 5069—?—i«

Az Első Kecskeméti Szőlő- és Gyümölcstermelő Szövetkezet
1906. évi

Vagyon. IVIerle^j ÍX. Teher.

Kecskemét, 1906. deczember 31.

Pénztar.............................................
Korona

23
FlUér
21

K
Üzletrész tőkeszámlán ....

Korom

150000
Fíll.r

Fogatszámlán.................................. 1578 20 ■ Tartalékalap . 4535’76
Épületek es kutak....................... 42125 92 Rendkívüli tartalék . 6086 26 10622 02
Szőlő és gyiitaölcsfa ültetvény . 121394 50 81 Jutalékok számláján . ISI 56
Terményszámlán: faiskola 18475 06 Fel nem vett osztalék 466 —

» árukészlet 7516’62 147386 18 a Hitelezők .... 66338 69
Adósok számláján....................... 18365 58 Átmeneti tetei . 3000 —
Ingatlan számlán............................ 25235 26 ■ Nyeremény .... 12961 59
Berendezés és szerszám 8855 51

■
243569 86 ■ 243569 86

í

Bagi László Beretvás Pál Fejér István Pataky Károly r
ig. tag tg. alelnők. ig. elnök könyvvezető

Csabay Gyű/a Hornyik József Katona József Koritsánszky János Jeney Pál Dr. Kecskeméti L.
‘8 u8 >g tag tg. tag. ig. tag. ig. tag. ig. tag.

Nyirády László Zaboretzky Ferencz Sárközy László
>g- tag- tg. tag. ig. tag

Ezen vagyon- és teherkiinutatást megvizsgáltuk és helyesnek találtuk. — Kecskemét. 1907. február 25.
Bíró István

f. ü. b. tag
Adler Imre

f ü. b. elnök.
Tóth Lajos 

f. u b. tag
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Űzletáthelyezés.
Szívós tudomására hozom a mélyen 

tisztelt közönségnek, hogy a tiz év óta 
fönnálló mü-, selyemfestö es 

vegytisztitó-üzletemet 
a Takarékpénztár Egyesület piactéri palo
tájából a Nagykorösi-utcza, Zsigmond Ferenc 
borbély- es fodrász ur üzlete mellett lévő 
G. Fekete Mihály ur házába 
helyeztem át.

Amidőn ezt szives tudomására hozom 
a m. t közönségnek, egyúttal megköszö
nöm az eddigi szives pártfogását s azt a 
jövőben is kérv<» vagyok

hálás tisztelettel
VÁRADI MIHÁLY 

műfestő.7-22

Elvállalok divatos TM1
tavaszi Costumruhak. kabátok, felöltök es francia ruhák elkészítését.

Teljes tisztelettel: 5109 — 12—3

Xfj. Osibra János
angol nöiszabo Kecskeméten.

IV. tized, Nagykőrösi utca 15. IV. tized, Nagy körösi-utca 15.

n. é. Hölgy közönség becses figyelmébe ajánlom

nöi-szabó divattermemet.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 190i.

Eladó földbirtok 
I 

K
iadó üzlethelyiség 

A
 

,M
t

A
z Izsáki 

m
űut m

ellett, a 12 kilo- 
|V tjzed 

N
agy

 körösi-utca 
18. 

K
O

iy-pallflK
a

m
eternel, 30 

hold földbirtok, 
m

elyből 
szám

ú házban 
egy 

sarok 
Icaplxató

10 hold erdő, 
8 hold beültetett szőlő, 

.. 
i 

• 
' 

-
a többi 

szántóföld, örök 
áron 

eladó. 
uzietneiyíseg

 
II. Lipóezi A

ntalnál,
esetleg parczellázva 

is. 
f. évi 

m
ájus 

hó elsejere 
bérbe 

kiadó. 
vili., H

alasi-kis-utca 73. sz.
Értekezhetni 

dr. 
H

uszár 
D

ezső 
Értekezhetni ugyanott a 

tnlajdo- 
U

gyanott nagym
enyiségű ültetni való

ügyvéd irodájában. 
5117-3-3

 
nosözv. W

ersitz Karolynéval. 
5116-6-3

 
szóló

 vessző is van eladó.


